2020年4月16日  星期四

信息来源：财政金融处 时间：2020-04-15 16:15:47 字体： [大] [中] [小]

打印文档关闭窗口

关于本站 | 网站地图 | 技术支持 | 联系我们 | 隐私保护 | 版权声明

主办单位：广东省发展和改革委员会 承办单位：广东省投资和信用服务中心

版权所有：广东省发展和改革委员会   未经书面授权禁止复制或建立镜像

粤ICP备07504232号   粤公网安备 44010402001448号  网站标识码4400000058

您所在的位置： 首页 > 政务公开 > 业务通知

广东省发展改革委关于做好2020年创业投资备案年检工作的通知

粤发改财金函〔2020〕556号

各备案创业投资企业，有关天使投资人、协会：

　　根据《国家发展改革委办公厅关于开展2020年创业投资备案年检工作的通知》（发改办财金〔2020〕221号，见附件1）要求，请做好备案创业投资企业年
检、天使投资人备案、创业投资企业和天使投资人税收优惠登记工作。结合工作实际，现就有关事项补充通知如下：

　　一、关于备案创业投资企业年检。本次年检企业范围为截至2019年12月31日在我委备案的38家创业投资企业（见附件2）。年检企业应于2020年5月15日前
通过“全国创业投资企业备案管理信息系统”提交2019年全年度情况的年检资料，其管理顾问机构（创业投资管理企业）也须通过系统提交有关表格。年检企业
提交的年度业务报告应加盖企业公章，且必须对年检内容情况作出明确说明。年度业务报告不符合要求的，我委将作退回处理。受疫情影响，不能按期提交年检
资料的企业，应向我委说明，允许延期至6月15日前提交。我委按照国家发展改革委要求完成年检后，为年检合格创业投资企业出具相关文件。

　　二、关于天使投资人备案。国家发展改革委今年新增天使投资人备案，并拟在后续年度开展备案天使投资人年检工作。天使投资人按照自愿原则申请备案，
有关协会对天使投资人备案出具推荐意见。工作地在广东省（不含广州、深圳市）的天使投资人自行判断符合备案条件后，联系我委（电话：020-83133193、
13719228340）提交备案表格（见附件3）、身份证正反面复印件、投资协议、个人信用报告及符合备案条件的有关证明材料（均为电子版）。我委审核材料符
合备案条件后，指导天使投资人在“全国创业投资企业备案管理信息系统”上完成备案流程，并为备案合格的天使投资人出具证明。

　　三、关于税收优惠登记。备案年检合格的创业投资企业和天使投资人，自行比对符合享受税收政策相应条件的，应当在“全国创业投资企业备案管理信息系
统”登记拟新申报税收优惠有关信息。我委对创业投资企业和天使投资人及其所投项目是否符合《关于创业投资企业和天使投资个人有关税收政策的通知》（财
税〔2018〕55号）规定进行核查，对符合享受税收政策条件的创业投资企业和天使投资人在网上予以公示，并及时将备案年检和税收登记信息推送省税务部门参
考。备案创业投资企业、备案天使投资人应于2020年12月1日前将享受税收优惠政策的情况报我委，我委汇总后按要求报国家发展改革委。

　　四、支持创业投资企业抗击疫情。针对投资抗击疫情所需的医药卫生类项目的备案创业投资企业年检申请，我委设立年检绿色通道，加急加快办理年检并出
具证明，请相关企业年检时向我委说明情况。根据企业实际需要，我委将积极协调有关部门、机构通过引导基金、项目对接等多种方式，加大对相关创业投资企
业的支持。鼓励备案创业投资企业发挥投资方影响力，加大对防疫抗疫相关的医疗设备、疫苗药品、检测试剂等领域科创企业投入，为疫情防控提供科技助力。
备案创业投资企业应将抗击疫情所做贡献，包括投资防疫抗疫相关企业的名称、金额、成效等情况，于2020年5月15日前报我委，我委汇总后按要求报国家发展
改革委。

　　附件：1.《国家发展改革委关于开展2020年创业投资备案年检工作的通知》（发改办财金〔2020〕221号）

　　2.广东省发展改革委备案的创业投资企业名单（截至 2019年12月31日，按备案日期排序）

　　3.天使投资人备案表格

广东省发展改革委

2020年4月13日

（联系人及电话：陈斌，020-83133193、13719228340）

相关附件：

附件1 国家发展改革委办公厅关于开展2020年创业投资备案年检工作的通知.pdf.pdf

附件2 广东省发展改革委备案的创业投资企业名单.doc

附件3 天使投资人备案信息表.doc

请输入搜索内容...首页 政务公开 政务服务 互动交流 专题专栏 查询下载

其他链接相关网站 委管局/直属单位 省直单位 地市发改局（委） 国家及省市发改委

javascript:fontZoom(22)
javascript:fontZoom(16)
javascript:fontZoom(14)
javascript:void(0);
javascript:void(0);
http://drc.gd.gov.cn/gybz5690/index.html
http://drc.gd.gov.cn/wzdt5691/index.html
http://drc.gd.gov.cn/jszc/index.html
http://drc.gd.gov.cn/lxwm5693/index.html
http://drc.gd.gov.cn/ysbh5694/index.html
http://drc.gd.gov.cn/bqsm5695/index.html
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44010402001448
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0584D47AB54F084DE053012819AC4231
http://drc.gd.gov.cn/
http://drc.gd.gov.cn/
http://drc.gd.gov.cn/zwgk5590
http://drc.gd.gov.cn/ywtz
http://drc.gd.gov.cn/attachment/0/391/391030/2973684.pdf
http://drc.gd.gov.cn/attachment/0/391/391031/2973684.doc
http://drc.gd.gov.cn/attachment/0/391/391032/2973684.doc
javascript:;
javascript:;
http://voice.gd.gov.cn/wza_drc/
http://drc.gd.gov.cn/
http://drc.gd.gov.cn/zwgk5590/index.html
http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=006939756
http://drc.gd.gov.cn/hdjlpt/
http://drc.gd.gov.cn/ztzl5663/index.html
javascript:void(0);